



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 353]

CHENNAI, MONDAY, OCTOBER 30, 2017
Aippasi 13, Hevilambi, Thiruvalluvar Aandu – 2048

Part III—Section 1(a)

General Statutory Rules, Notifications, Orders, Regulations, etc.,
issued by Secretariat Departments.

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

RURAL DEVELOPMENT AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT

AMENDMENT TO THE TAMIL NADU PANCHAYATS (APPOINTMENT OF COUNSEL AND INCURRING OF
LAW CHARGES) RULES.

[G.O. Ms. No. 119, Rural Development and Panchayat Raj (PR-1), 30th October 2017.]

No. SRO A-46(k-1)/2017.

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 242 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby makes the following amendment to the Tamil Nadu Panchayats (Appointment of Counsel and Incurring of Law Charges) Rules, 1999:-

AMENDMENT

In the said Rules, in rule 3, in sub-rule (2), for the expression “Rule 3”, the expression “sub-rule (1)”, shall be substituted.

அறிவிக்கை

[அரசாணை நிலை எண். 119, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி (ஊ-1)த் துறை, 30 அக்டோபர் 2017]

1994 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) 242 ஆம் பிரிவைச்சேர்ந்த (1) உட்பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு, தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள், 1999 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் (வழக்கறிஞர்கள் நியமனம் மற்றும் வழக்கை நடத்துவதற்கான கட்டணங்கள்) விதிகளுக்கு பின்வரும் திருத்தத்தை இதனால் செய்கிறார்:-

திருத்தம்

மேற்சொன்ன விதிகளில், விதி 3, துணைவிதி (2) இல், “விதி 3” என்ற பதிவுக்குப் பதிலாக “துணைவிதி (1)” என்ற பதிவு அமைத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும்.

AMENDMENTS TO THE TAMIL NADU PANCHAYATS (ACTION AGAINST ILLICIT CUTTING OF TREE) RULES.

[G.O. Ms. No. 120, Rural Development and Panchayat Raj (PR-1), 30th October 2017.]

No. SRO A-46(k-2)/2017.

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 242 read with clause (f) of sub-section (1) of Section 131 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby makes the following amendments to the Tamil Nadu Panchayats (Action against Illicit Cutting of Tree) Rules, 2001:-

AMENDMENTS

In the said Rules,-

(1) in rule 4, for the sentences beginning with the expression "The orders so passed" and ending with the expression "or will be confiscated", the following sentences shall be substituted namely:-

"The orders so passed shall be communicated to the offender by means of a written notice, in the format specified in the Annexure, informing him of the offence committed, enquiries made thereon, the decision of the authority to compound the offence and **the amount of the compounding fee imposed**. The offender shall remit the compounding fee within the time to be specified in the notice, which shall not be less than fifteen days, and in default of payment of the fee, the offender shall be prosecuted immediately. **The seized tree parts involved in the offence, if any, will be confiscated.**"; and

(2) in the Annexure, in the last paragraph, the expression "/returned" shall be omitted.

அறிவிக்கை

[அரசாணை நிலை எண். 120, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி (ஊ-1)த் துறை, 30 அக்டோபர் 2017]

1994ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்ட எண் 21/1994)-இன் 131 ஆம் பிரிவின் (1) ஆம் உட்பிரிவின் (ஊ) ஆம் கூறுடன் 242 ஆம் பிரிவின் (1) ஆம் உட்பிரிவால் அளிக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைப் பயன்படுத்தி தமிழ்நாடு ஆளுநர் 2001 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் (சட்டத்திற்கு புறம்பாக மரங்களை வெட்டுவதற்கு எதிராக நடவடிக்கை) விதிகளுக்கு பின்வரும் திருத்தங்களை ஈங்கிதனால் செய்துள்ளார்:-

திருத்தங்கள்

கூறப்பட்ட விதிகளில்,-

(1) 4 ஆம் விதியில், "அவ்வாறு பிறப்பிக்கப்பட்ட ஆணைகள்" எனும் சொற்றொடருடன் தொடங்குகின்ற வரிகளுக்காக மற்றும் "அல்லது பறிமுதல் செய்யப்படுதல் வேண்டும்" என்று முடிவடைகின்ற சொற்றொடருக்கு பின்வரும் வரிகளை பதிலாக அமைத்தல் வேண்டும், அதாவது:-

"அவ்வாறு பிறப்பிக்கப்பட்ட ஆணைகளை பிறசேர்க்கையில் குறித்துரைக்கப்பட்டுள்ள படிவத்தில் எழுத்து மூலமான அறிவிக்கையின் வாயிலாக செய்யப்பட்ட குற்றச் செயல்களை, அது குறித்து மேற்கொள்ளப்பட்ட விசாரணைகளை, குற்றங்களை, இணக்கமாய் தீர்த்துக் கொள்வதற்கான அதிகார அமைப்பின் முடிவினை மற்றும் விதிக்கப்பட்ட இணக்கக் கட்டணத் தொகையை அவருக்கு தெரிவித்தல் வேண்டும். குற்றவாளி பதினைந்து நாட்களுக்கு குறையாமல் அறிவிப்பில் குறித்துரைக்கப்பட்டுள்ள காலத்திற்குள் இணக்கக் கட்டணத்தை செலுத்துதல் வேண்டும் மற்றும் கட்டணத்தை செலுத்தத் தவறுகையில் குற்றவாளி மீது உடனடியாக குற்ற வழக்குத் தொடருதல் வேண்டும். குற்றத்திற்கு தொடர்புடைய பறிமுதல் செய்யப்பட்ட மரத்தின் துண்டுகள் ஏதேனும் இருப்பின் அவைகளை பறிமுதல் செய்தல் வேண்டும்", மற்றும்

(2) பின் இணைப்பில், இறுதி பத்தியில், "/திருப்பி ஒப்படைத்தல்" எனும் சொற்றொடரை விட்டு விடுதல் வேண்டும்.

AMENDMENT TO THE TAMIL NADU PANCHAYATS (CALLING FOR INFORMATION FROM VILLAGE ADMINISTRATIVE OFFICERS) RULES

[G.O. Ms. No. 121, Rural Development and Panchayat Raj (PR-1), 30th October 2017.]

No. SRO A-46(k-3)/2017.

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 225 and sub-section (1) of Section 242 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby makes the following amendment to the Tamil Nadu Panchayats (Calling for Information from Village Administrative Officers) Rules, 1999:-

AMENDMENT

In the said Rules, in rule 2, after the expression "furnish him", the expression "within fifteen days" shall be inserted.

அறிவிக்கை

[அரசாணை நிலை எண். 121, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி (ஊ-1)த் துறை, 30 அக்டோபர் 2017]

1994 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) இன் 225 ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (1) உட்பிரிவு மற்றும் 242 ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (1) உட்பிரிவு ஆகியவற்றில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களை பயன்படுத்தி தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள் ஈங்கிதனால் 1999 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் (கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் கேட்கப்படக்கூடிய தகவல்) விதிகளில் பின்வரும் திருத்தத்தை செய்கிறார்:-

திருத்தம்

மேற்சொன்ன விதிகளில், 2 ஆம் விதியில் "பொருள் பற்றிய தகவலைத்" என்ற சொற்றொடருக்கு பின்னர் "பதினைந்து நாட்களுக்குள்" என்ற சொற்றொடர் சேர்க்கப்பட வேண்டும்.

HANS RAJ VERMA,
Additional Chief Secretary to Government.